La señora Ana Cecilia Hoyos Astudillo presentó demanda ejecutiva en la que expresamente solicitó lo siguiente (folios 42 a 51):

«[…]  Se  libre  mandamiento  de  pago  en  contra  de  la  UNIDAD ADMINISTRATIVA  ESPECIAL  DE  GESTIÓN PENSIONAL  Y  CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL – UGPP, […] por las siguientes sumas de dinero:

1. Por la suma de DOCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL NUEVE PESOS MLC ($12.982.009), por concepto de intereses moratorios
derivados de la Sentencia proferida por el  Tribunal Administrativo de Cundinamarca – Sección Segunda – Subsección A de fecha 20 de
septiembre de 2007, confirmada por la sentencia proferida por el Consejo de Estado – Sala de lo Contencioso Administrativo – Sección Segunda,